Regione Siciliana
Aziends Sanitarig Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO NZZ_ 6 pEL /4 f/f{ O/ i

QGGLETTO: Affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. 8) ¢ comia 6, DJgs, n. 50/2016 e ss.mm i, dei servizi
di firma digitale “seryba sign” forniti dalla ditta Tesi Elettronica e Sistemi Informativi S.p.A. - Tesi
Group. Autorizzazione # contrarte, approvazione aili e adempimenti conseguenti.

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Servizio Proveditorafo

PROPOSTA N. 344 DEL 05.10.2020

JABILE

2 DEL PROCEDIMENTO IL RESPC

IL RUP - RESPO ‘:ABI

AELLA STRUTTURA

VISTO CONTABILE
Si attesta {a copertura finanziaria:
{ )come da prospetto allegato ( ALL.N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.
CEt| CP, — :
( ) Autorizzazione n. del w.'--""'f / ma_\_eﬁf_}_é
[ RESPOMBABILE DEL PROCEDIMENTO L DIRETTORE UOC 5EF & P
A CALOGERA BAIQ
boratore Amministrative

Da notificare 4. U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO — U.0.C. SERVIZIO ECONOMICO
FINANZIARIO E PATRIMONIALE - U.O. SE RVIZI INFORMATICI

RICEVUTA DALL UFHCIO ATTI DLLIBLRATIVI IN DATA O‘-(— /fo 2@2@

L’anno duemilaventi i} giornoa\]ATTORH Erdel mese di &/ H‘OEﬂ/f‘ ... hella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414.del 17/06/2019 ¢
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con

["assistenza del Scgretario verbalizzante _\;:p_ﬁ A €N e It T[:M:SA

adotta la presente delibera sutla base della proposta di seguito nportata.




PROPOSTA

H Birigente Responsabile dell’ UOC Servizio Provveditorato, doth.ssa Loredana Di Salvo:
g.: i b .')

o

Visto I’ Atto Aziendale di questa ASP, adotlato con delibera n. 265 del 23/12/2019 cd approvato con
D.A.n 478 del 04/06/2020, di cui si ¢ preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

Premesso che con nota prot. n. 145987 del 01.10.2020 (AlL 1) if Dirigente Analista, dott. Riccardo
Insaiaco, ha relazionato, tra 'altro, in ordine alla necessita di APProvvIgionare con wrgenza il servizio
di “certificazione di firma digitale remota per tutlo il personale medico dell ASP di A arigento in
servizip nelle JU.QO. di Patologia Clinica ed-i servizi df integrazione gestionale LIS/SCRYBA SIGN
per permeliere di inviare i referti di laboratorio con le modalila richieste dall Assessorato alla salute,
ovvero in formato CDA2 firma XADES ... in quanto ... & obiettivo dei diretiori eenerali l'invie
regime, a decorrere dal mese di ottobre 2020, dei referti di laboratorio .. "

Che, peraltro, il richiamato dolt. Riccardo Insalaco, propone di procedere con -
Papprovazione del preventivo prot. n. OF-19490_1-BPme del 28.09.2020mc (All. 2) delta ditta Tesi
Elettronica e Sistemi Imformativi $.p.A. - Tesi Group di € 8.550,00, oltre IVA, rinegoziato al ribasso
rispetio a quello presentato nell*anno 2019 e pari ad € 9.500,00, oltre [VA;

Dato atto che; conseguentemente, le condizioni generali di contratto visultano essere quelle di cuj al
preventivo TESI prot. n. OF-19490 1-BPmc del 28.09.2020me come sinfeticamente di seguito
riportate: - :
" oggetto del contratto: servizio di firma digitale seryba sign.
Pil precisamente, ta fornitura prevede obbligatoriamente i servizi di:
1. 24 firmatari di firma digitale remota;
2. Integrazione con applicazione LIS;
3. Stumenti di firma digitale remota ArubaPEC; ,
4. Supporto al personale dell’ Azienda affinché sia autonomo nell’identificazione e
, nel rilascio dei certificati; " ‘
V' durata dei servizi: annj tre a valere sulle annualita 2020/2021/2022;
¥ importo complessivo della fornitura (IVA  esclusa). € 8.550,00 — Euro
ottomilacinquecentocinquanta/00, oltre Iva, (valore dell’afhidamento),

Rilevato che 1l predetto preventivo di spesa & stato favorevolmente vistato dal Commissario
Straordinario dell’ ASP di Agrigento; ‘

Atteso che in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015
(Legge di stabilita 2016), il bene richiesto non rientra tra Je categorie merceologiche previste dal
DPCM del 11 luglio 2018 (G.U. n. 189 del 16.08.2018) emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014,
convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché
delle soglie al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale zono tenutl, in via
esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto
aggregatore di riferimento), ovvero della Consip; :

Che, in conformitd a quanlo previsto dall’art. art. 1, comma 449, della legge 296/2006 cosi
come modificato dall'art. 7, comma |, della legge n. 94 del 2012, dall'art. 1, comma 150, delta legge
n. 228 del 2012, dall'art. 22, comma 8, legge n. 1 14 del 2014, dall'art. 1, comma 495, legge n. 208 del
2015 nonché ai sensi dell’art. 15, comma 13; lett. d), d.1. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, ¢
stalo consulttato il portale www.acquistinretepa.it per gli acquisti tramjte Consip e, giusta le superiori
-considerazioni, non tisultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi ¢ che i
servizio richiesto risulta disponibile nell’elenco CPV tra le categoric merceologiche del “bando
- -servizi” sul mercato elettronico del suddetto pottale:




Visti:

v" Tart. 35, comma 1, lett. ¢, del D.lgs. 50/2016 che disciplina I’acquisizione delle forniture
di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria & ’art. 36, comma 6, per gli
acquisti tramite mercalo elettronico della pubblica amministrazione (piattaforma
Consip/Me.PA.);

v" Dart. 36, comma 2, lett. a, del D.lgs. 50/2016 e ss.anm.ii. che disciplina I"affidamento
diretto detle forniture di beni e servizi per importi inferiori a € 75.000,00;

v Part. 95, comuma 4, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 che consente four court Pulilizzo del
criterio del minor prezzo in quanto trattast di fornitura “con caratteristiche standardizzate
¢ le cui condizioni sono definite dal mercato™ — Linee Guida ANAC n. 2 adottata con
delibera della medesima Autorita n. 1005 del 21.09.2016 ed aggiornata con delibera del
Consiglio n. 424 del 2 maggio 2018 ¢ nella considerazione che le caratteristiche del
servizio risuitano precisamente definite nel preventivo di spesa della ditta TESI;

v Le Linee Guida ANAC n. 4, di attuszione del D.lgs. 50/2016 “Procedure per
Uaffidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercalo ¢ formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”, adottata con delibera della medesima Autorita n, 1097 del 26.10.2016;

v Le Linee Guida ANAC n. 8, di attuazione del D.lgs. 50/2016 “Ricorso a procedure
negoziate ... nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili” adottata con delibera della
medesima Autorita 1. 950 del 13.09.2017;

Ritenuto, conseguentemente, di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, [’affidamento
diretto ex art. 36, comma 2, lett. a), mediante ODA — ordine diretto di acquisto da effettuare sulla
piattaforma Me.PA di acquistinretepa con il fornitore TESI Elettronica e Sistemi Informativi 8.p.A.
— in quanto specificamente indicato nella richiamata nota/relazione del Dirigente Analista dell’ASP
di Agrigento; '

Dato atto che ai sensi dell’art, 31 del D.lgs. 50/2016 ed in relazione all’intervento oggetto del presente
provvedimento, il RUP - Responsabile Unico del Procedimento nominato dal Dirigente Responsabile
della proponente UOC Servizio Provveditorato & il dott. Vincenzo Ripellino, Funzionario TPO del
medesimo servizio; . .

Che non potendosi riscontrare la condizione di nomina del DEC, ai sensi e per gli effetti dell*art.
101, commi | e 2, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e delle linee guida attuative del nuovo codice degli
appalti (linea guida n. 3 ¢ s.m.i. e Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dej trasporti 7 marzo 2018,
1n.49), sard cura del dott. Riceardo Insalaco, nella qualitd di Dirigente Analista dei Servizi Informatici
Aziendali, attestare la regolarita dell’esecuzione del contratto all’uopo stipulato;

Rilevato che le risorse cconomiche complessivamente necessarie — quadro economico di progetio - per
I’esecuzione della fornitura risultano pari ad € 8.550,00, oltre IVA €, quindi, € 10.431,00, IVA compresa;

Atteso che I’onere scaturente dall’adozione del presente provvedimento deve essere imputato al conto n.
C 502020199 de! bilancio d’esercizio 2020 giusta nota prot. n. 323 del 02.01.2020;

Che I’acquisto dei servizi oggetto del presente provvedimento ¢ previsto dall’adottando
“programma biennale degli acquisti di beni e servizi” di cui all’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 ¢ ss.mm.ii.
ed inserito nel relativo elenco per 'anno 2020;

Dato atto che sotio il profilo del rischio interferenziale nell’esecuzione del servizip opgetto del presente
provvedimento non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e che a norma dell’art. 26, comma
3-bis, del richiamato ID.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRLe, quindi, risulta
non necessaria la quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale da
corrispondere all”operatore cconomico,

Visto il D.lgs. 33/2013 e l'art. 29 del D.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono gui riportate, di:



- dare atto che con nota prot. n. 145987 del 01.10.2020 i} Dirigente Analista, dotl, Riccardo [nsalaco,
ha relazionato in ording alla necessita di approvvigionare un servizio di firma digitale remota per le
unita operative sanitarie dell’ ASP di Agrigento;

- approvare il preventivo prot. n. QF-19490 1-BPmc del 28.09.2020mc (All. 2) della ditta Tesi
Elettronica ¢ Sistemi Imformativi S.p.A. — Tesi Group di € 8.550,00, oltre IVA;
disporre, conseguentemente, |"affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a), mediante QDA da
effettuare sulla piattaforma Me.PA di acquistinretepa con il fornitore TESI Elettronica e Sistemi
Informativi 5.p.A.;

- autorizzare  I'emissione  decll’ordinativo  di  fornitura  sul  portale di  Consip  S.p.A.
www.acquistinretepa.it previa acquisizione del CI1(3;

- dare atto che P'onere scaturente dall’adozione del presente provvedimento ammontante in
€ 10.431,00, IVA compresa, deve essere imputato al conto n. C 502020199 del bilancio d’esercizio
2020 giusta nota prot. n. 323 del 02.01.2020;

- dare atto che I'acquisto dei servizi oggetto del presente provvedimento & previsto dall’adottando
“programma biennale degli acquisti di beni e servizi” di cui all’arl. 21 del D.igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
ed inseriti nel relativo elenco per 'anno 2020;

- approvare la nomina, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, del RUP — Responsabile Unico del
Procedimento, dott. Vincenzo Ripellino, Funzionario TPO dell’U.0.C. Servizio Provveditorato;

- dare atto che non potendosi riscontrare la condizione di nomina del DEC, ai sensi ¢ per gli effetti
deli’art. 101, commi | e 2, del D.gs. n. 50/2016 ¢ ss.nm.ii. ¢ delle linee guida atiuative del nuovo
codice degli appalti (linea guida n. 3 e s.m.i. e Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti
7 marzo 2018, n.49), sarh cura del dott. Riccardo [nsalaco, nella qualita di Dirigente Analista dei
Servizi Informatici Aziendali, attestare la regolarita deli’esecuzione del contratto all’uopo stipulato;

- dare atto che la proponente UOC Servizio Provveditorato avra cura degli adempimenti in ordine alla
“pubblicitd™ del procedimenio;

- autorizzare i provvedimenti di liquidazione e pagamento delle fatture regolarmente cmesse dalla ditta
fornitrice;

- dare atto che tutta la documentaxzione costituesnte il procedimento & custodita e, quindi, disponibile
presso PULO.C.L Servizio Provveditorato; '

- munire il presente provvedimento di clausola di immediata esecuzione stante la necessita di garantire
celerita all’approvvigionamento del servizio in quanto essenziale per il raggiungimento d%ﬂbbiettivi
strategici dell’ ASP di Agrigento;

Attesta, altres], che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effertuata, nella forma ¢ nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che diseiplina la fattispecie trattata,

Il Dirigente Responsabi
Daott.ss

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESS
Parere (CE)\“WWQ‘D’\ Parere .

Data \ 01\‘40\1/07.0 Data

nistrativo 1l Direttofé § Sanitario
o Mazzara Dott. Gactipo Mancuso
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Dircttore
Dott. Ales



Yista la supesore proposta di deliberazione, formulata dalla dott.ssa Loredana D1 Salve Dirigente
Responsabile della UOC Servizio Provveditorato, che. a seguito deil istruttonia effettuata, nella fornia
e nella sostanza, ne ha attestato o legittimitd e la piena conformita alla normaltiva che discipling lo
fattispecie trattata; '

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;,

Tenuto conto dei pareri egpressi dal Direttore Amministrativo ¢ dal Direttore %amtmm

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportala e trascritta, per come
sopra formulata e soltoscritta dalla dolt.ssa Lovedana Di Salve Dirigenie Responsabile della UOC

Servizio Provveditorato.

IL COMMISSAT
Dott.

11 Segretario verbalizzante
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EMail : riccardo.insalaco@aspag.it

Al Commizsario Straordinasio
SEDE

_.5;?9&7:150: A;;’t*ovazig;e Pf“s;;erltfvo - OF-19490 1 l‘:BPm;;';:i’f'ttﬂ“;é;'f Group - SER VIZIO FIRMA

DIGITALE S5CRYRA SIGN ASP AGRIGENTO FC?RNITL_{@A TRIENNALE

5i fa seguito a quanto rappresentato durante i recenti incontri intesi in ordine allo stato
dell’arte dell’ITC Aziendale tornando ad evidenziare che una delle priorita — in quanto
legata al raggiungimento di un obiettivo aziendale — & quella di procedere all’acquisizione
dei certificati di firma digitale remota per tutto il personale medico dell’ ASP di Agrigento
in servizio nelle UU.00. di Patologia Clinica ed | servizi di integrazione gestionale
LIS\SCRYBA SIGN per permettere di inviare i referti di laboratorio con le modalita
richieste dall’ Assessorato alla salute, ovvero in formato CDA? firma XADES,

Nello specifico I’obiettivo che induce a proporre e suggerire approvazione dell’offerta
della Ditta Tesi Group & il seguente:

Dbilettivo 2020;

b
“I obiettivo dei direttori generali I'invio a regime, a decorrere dal mese di ottobre2020,
dei referti di laboratorio d’analisi da parte di almeno il 60% delle strutture pubbliche delle
ASP ¢ di tutte le strutture pubbliche delle aziende ospedaliere”.

Lo strumento di approvvigionamento ordinario delle firme risulta essere quello di
adesione al Contratto Quadro Consip SPC Cloud Totto 2. Tuttavia, il tempo fin qui
intercorso per consentire la definizione del predetto procedimento di adesione a Counsip
non puo piu essere compatibile con i tempi imposti per inizio dell’invio dei refert]
indicati nel’obiettivo. Conseguentemente, la scelta di coinvolgere rapidamente i
fornitore del software di gestione dei Laboratori di Analisi & divenuta obbligata sia in
ragione dell’urgenza che della compatibilita tecnica del servizio di firma con quello di
gestione det laboratori.

Inoltre, corre Pobbligo precisare che ’adozione della proposta della ditta Tesi soddista
soltanto in parte i} fabbisogno di firme digitali poiché & prossima la scadenza di un aliro
obietiivo della direzione generala. Infatt, nel 2021 il fascicolo sanitario elettroni co dovra
essere alimentato con 'invio di gran parte della documentazione sanitaria prodotta dalle
strutture ospedaliers e territoriali e la stessa documentazione dovra essers debitamenic e
preventivamentie firmata in modo digitale con metodologie conformi ai requisiti teenici
richiestl.
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Orbiettive 2021

Viene anticipato I'obiettivo 2021, con scadenza 30 giugno, relativo all'integrazione dei
gestionali di pronto soceorso con la funzione di consultazione del FAE,

L’attivazione de! FSE presso i Pronto Soccorso sarebbe dovuta rientrare tra gli obiettivi
2020 (vedi nota prot. n. 69406 del 9/10/2019) ma per ragioni connessc all’emergenza
Covid ¢ slittato al 2021,

In tal senso, nel corso di una recente videoconferenza, 1'Assessorato alla salute ha
comunicato che il Governo centrale ha destinato delle risorse del Fondo per il
finanziamento degli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale de! paese al progetto
“Fascicolo sanitario elettronico” per gli interventi di competenza delle regioni. Le somme
destinate alla Sicilia, per gli anni dal 2018 al 2021, sono pari a € 16.634.265.47 e
Perogazione da parte del MEF delle somme annuali & subordinata al conseguimento degli
obiettivi prefissati.

I.a regione intende erogare parte di queste somme alle aziende sanitarie per gli interventi ey

inerenti il progetto FSE-INL

r

Gl obiettivi — ancora non compitamente definiti — riguarderanno il conferimento a)
sistema FSE-INT dei referti di taboratorio d’analisi, delle schede di dimissione ospedaliera,
dei verbali di PS, dei verbali di radiologia e di specialistica in generale e 'integrazione
dei sisteml1 di P5 con la consultazione del FSE.

Per gli anni 2018-2020 ¢ gia state erogato un acconto del 20% pari a € 3.083.349,32 che
dovrebbe essere distribuito alle aziende in quota fissa,

Altre somrne probabilmente verranno destinate ai laboratori d’analisi privati accreditati
ed ai pediatri di libera scelta e, cid, con analoghi vincoli di raggiungimento di specific
obiettivi.

Per tutto quanto sin qui rappresentato ¢ tenuto conto che la ditta Tesi Group ha corretto al
ribasso 'offerta tecnico/economica presentata nel 2019 per lo stesso servizio (da €
9.500,00, oltre IVA, a € 8.500,00, oltre I'VA) suggerisco di apprevare I’offeria in oggetto
per consentire alla competente UOC Servizio Provveditorato ad emettere "ordinative di
fornitura.

iL i)]{ﬂ(?ﬁNTﬁ ANALISTA AZIENDALE
Aprigento, 1 01/10/2020 S / e
. ; «"’ ": /1 o ‘V...l‘l‘ ‘
i
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AEP, Agrigenio

Viale della Vittoria, 321,
92100 Agriganto (AG)

c.a. Capo Dipartimenta Patologia Clinica
Dott. Giuseppe Friscia
mait ;g friscia@libero.it

Lo Dott. Ripellino
mail; grovveditgrato@aspag, it
forniture@aspag it

Milano, 28/09/2020

Ms. Rif. OF-18490 1. BlFme

DGGETTO!: SERVIZIO FIRMA DIGITALE SCRVEA SIGN ASP AGRIGENTO FORNITURA TRIEMNALE

Egr. Signari,

I riferirmento alla Vs richiesta inviarmo, allegato ally presente, il preventiva relativo alla fornitura daj cortificati i firma
digitale remata per tutto il persanale medico dells Vostra ASP presente nelle varie U0 dj Patologia Clinica ed i serviz
di integraziene gestionale LIS\SCRYBA SN che permatierd di inviare i refertj dj laboratorio come richiestn
dalt’assessorsto alla salute in formato CBAZ firma XADES,

In attesa di un Vs. positive riscontrg, rimaniamo a disposizione per ogni eventuale chiarimento e porgiamo cordiali
saluti.

FERIODO TRIEMMIO 2019-2020-2021

TESI
ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIV) S.p.A,

Bruna Pirrello

oag, 1/10
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Spatt,

ALP. Aprigento

Viale della Vittoria, 32,
92100 Agrigento (AG)

.8 Capo Dipartimento Patologia Clinica
Dott. Giuseppe Friscia

melt ;. giriscia@libero.it

c.a. Datt. Ripetling

mail;  proweditorato® aspag,jl
forniture@aspag,it

Milano, 28/03/2020

Ma. Rif.: OF19490_1- BPmc

OGGETT(n SERVEZIO FIRMA DIGITALE SCRYBA SIGM ASP AGRIGENTD FORMITURA TRIEMNALE

Seryba Sign si pone come applicaziong cantralizzata per gestire il O8 del firmatari e § relativi potert di firma. Scryba Sign
si integra aghi applicativi produttori ¢f documenti,in questa caso con il sistema LIS TES! concentrando in un unica punto
tufte le interfacce versa quast, e rmette loro a disposizions tutte le tipologie di firma previste dalla normativa vigenta,
Tramite appasite funzionalitd & possibife gestira il ciclo di vita del certificato, dall'emissione al rinnova,

Come da vostra indicazione, I3 proposta & dimensionata per gestire:
s 24 firmatari di firma digitale remota; [
e Integrazione con applicazione LIS
e Strumentl di firma digitalo remota ArubabPEC,:
= supporto al personale dell'Azienda afftinché sia autonameo nelf’identificazione e ne! ritascio dei certificat],

NLB : IF SW sard installato su HW messo 5 disposizions dal diente.

REQUISITI FW, SW & CORNEFTIVITA

Rat punto di vista HW, Scryba Sign necessita delle saguenti macchine virtuali, da porre su urinfrastruttura aitamente
affidahile fornita dalla Vostra AsP ;

Vit 1: 2 vCPU; 4 Ghyte RAM,; 50 GByte HD, 5.0. Linux Ubanty 16,04 115 2 64bit

WM 2 2 wCEU; 4 Ghyte BAM; 40 GByte HD, 5.0, Linux Ubuniy 16.04 LTS a sdpkiz

& obbligatoric che || sistera server vspitante Scryba Sign abbis connattivita verso INTERNET senza PROXY. In

particolare deve essere abilitat! in uscita i protocolll, necessari par la firma e [z verifica dei documenti: B HTTR {porta
B0 dal TCP); B+ HTTPS (porta 443 dal TCP); B LDAP (porta 389 del TCP).

pag, 2/10
2 TESI ELETTROMICA & SISTEMINFORMATIVI £.7.4 :
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ERCLUISION

Sono esclusi dalla presente proposta;

o HW
-
CONDIZIOM] ECONOMIGHE
| < . PREZZO | TOTALE
Pos. | | CODICE BESCRIZIONE UNITARIO | PARZIALE
FIRMA DIGITALE REMOTA
. FIRMA DIGITALE REMOTA COMPRESA INTEGRAZIONE .
1 1 1| HOST001 LISISCRYBA SIGN 9,500,00 Q'SGG'OE
h PREZZ0O TOTALE 9.500,00 €
Sconto Speciale 10% 950,00 £f «.,
PREZZ0 TOTALE NETTO 8.550.00 €

CONDLZIONT DI FORMITURA SPECIFICHE PER LA FORMITURA T BEMI/SERVIZ

Validita della prasente offerta; La presente offerta si considera valida per 30 (Trenta) giorni daila dava odierna.

e
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i)

Garmaria: L garanzia opock per e perieda di dodicl mesi che decurs dalg GUNSREN S
Faiwdrazions e condizion di pagamanto:

@ Carrispettivi: Tutti i Corrispettivi sono da intendersi, ove non divgrsamente indicate, af netto deli'iva,
# Fatturazione: alla consegna

= Termini di Pagamento; 60 gg. DT,

Lonsegna: Entro 90 giornt dalla ricezione da parte di Tesi defl’ordine di scquisto. Alfatto defla installazione verry
redatto un Verbale di consegna e installaziona che sard sottoscritta da entrambe |e parti.

Farte: Franco
installatione: Compresa, Non sono in ogni caso incluse In apere civili ed clettriche per la stesura di cavi,
Medalita di trattamento dei dati

Applicativi on-premise su infrastruttura de! diente
Drstintd saluti,
TESI

Elettronica e Sistemi informativi S.p.A.
Brumo Pirrello

\ 107 )
. o

Per ricevimento e canfarma di avwenuta lelturs
e accettazione delle condizioni e deghi importi
! Cliento

TIMBRO E FIRMA

PONDIZIGM GEMERALY 21 FORMITURA PER VENDITA D) PRODOTTI/SERWIZ!

peg, 4/10
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Lo presentl “Conditiosl Ganesn " cogelameataon s ssppertt d foecllrs o st s, Cunsurnabill 8 Liceres Fose d sufteses {7Frodard®)
efo di Secvizi di Installazione e Farmazicns da pacte di Tesi Bletlronica 8 S8 tomi Infarmativi Sp A can sede legate in Milano Via Mascheroni

o4 ("Tesi) at Cliente

i} Licenza d'use a difitti connessi

Tesi concede in ficanza d'yso ol Cliente il Software o la relative documentazione {*Licenza”) ai termini e ai patti di cui alle prosenti Condlioni.
Lz Licanza autorlzza if Cliente 2 Installare ed usare i Software esclusivamente sul numere di terminati specificato nell’Oflerta ed & da
intendersi non esclusiva e onerosa.

il seftware & di proprieta di Test e la Licenza d'use non attribusce alcun titolo o diritto sul programmi sorgenl originali al Cliente, Il quale @
tenute ad utilizzarlo esclusivamente sui propri elaboratori slettronici, ssendopli vietato vendere il jpregrarmma, sub licenziarle, cederls e
farlo utilizzare da terzi g qualungue titalo senza il preventivo consensa scritte da parte i Tesl. In caso di cessione a terzi dellels boratare su
cui & installato i Software, il Cliente ha 'abblian di disinstaliaca provantivamente. £ vietata al Cliente sfruttare cammercialmente, riprodurra,
medificare o tradurre anche selo parzialmente || programma, L Licenza nan comperta alcun diritto di wiflz2o dei marchi reglstrati e nan,
segri distintivi, dencminaziani appasti su programma, dacumentaziong e supporti, rimanenda gh stassi O esclusiva aropriety Tesi. I Soltware
sard eensegnato in formato di codice eseguibile.

2)  Terminl I operativita della garanzia.
Tesi garantisce {a conformita del Software e del materiate fornite alle specifiche tecniche tantenute nell'Offerta. La garanzia & condizionata
ol corratto funzianamento e all'adeguaterza dell'elaboratore clottronica o dol software di base del Cliente gltre che al corretto utilizzo del

Software da parte del modesima.

it Softwara rilasciato & slato progettata seeanda le caratteristicho e o specifiche tecniche esclusivamante per le finalita indicate ned relative
manuale d'use. Tesi Rarantisce il Cliente contro vizi a difstti che diminuiscann in rmodo apprevzabile Fidonsits del Software ali'use descritta
dal manuale d'uso cha lo 2ccompagna, a condizione che Futilizzo avvenga secondo le indicazioni delio stesso. La parantia & esclusa per danni

causat! da colpa o dolo del Cliente,
La denuncia di eventuali viel o difetti deve assere fatta talefanicarmente all'heli desk di Tesi Tel. +390221711922 o tramite mail allindirizzo

servicedtesi.miiy entro otto giorni dal collawda o dalla scoparta, Yosl ran poted essera ritenuta responsabile dei danni conseguenti al ritarda

dielfa denuncia.
La garanzia apera per tutto | periodo indicato in Offerta e decorre dal momento della instailaziohe del Software ¢ dal collaude, qualora

affettuato in un momenta successivo ¢ a condiziane che I Software non sia stato maodificata, zlteratn o comungue utilizzato in maniers hon

conforme afle prescrizioni fornite da Tesi.
Test si fmpegna a fornire un servizio confarme allo standard di diligenizs media propriz del settore, a regola d'arte, con personale

adefuatamente guslificato.
Tesi & esqnerata do vgni responsabilith per ritardi nell esecuzions doi Servizi doviuli a causa ol forza maggiare (ivi comprosi gl sciopari, snche

del proprio personale) o intputabili 2 tersi,

3) Assistanza & manitenzione
La vendita di Prodatti comprende ' erogaziong dei servizi di assistenza e manutenzione correttiva per tutte li periado di garanzla,
Al termine del perfodo di Earanzia, 1o manutenzions preventiva, evelutiva ¢ correttiva sard erogata a pagamento o previa sottoscrzions ¢l

&ppasito contratto,
Tesi, par |z prestpzlone del servizio di manulenziane e assistenza saré libera df avvalersi anche di persone terze rispetto aliz propria

arganizzazione imprenditoriale.
l Cliente si obbliga o permettere a Tesi di installare aggiornament: e nucve versiani el Software; in caso contraro & esclusa agni

responsabifity of Tesi per carenze & inefficacia dei Servisi.

4} Termini di fatiurazlona ¢ paganenio
Il Cliente si obbliga a corrspondere a Tesi i prezeo ¢el Prodotti 8 Servizi, secando fe modalits a i termind indicati nad'Offerta della fomisira,

5} Verifica di conformita

Tasi comunichera ai Cliente la propriz dispanibilitd ad effettuare la verifica di conformith o collaude tramite una comunicaziene di fine lovers,
'esito dells verifica di canformitd risulters da apposito processo varbale debitaments sottoseritto dallg specialista di Tesi da ung parts & da
ur saggetto gualificaty a farle dafl'altra. Le attivith di veriflcs e collaude devons essere concluse eatro il termine di 30 (trenta) giorni dalla
data i froe lavori, Traseorsi 30 (trenta) giorni dal ricevimento da parte del Clignte dellz camunicazione di fing lavorl senza che il Clientz alhhia
vomunicate 13 propria diponibilita o nel casa in cui non si presenti alla verifica, la fornitura si riterch comunque accettats e oi geadimenla del
Cliente ¢ decarreranno i termini i fatlurazione @ pagomento.

Sine a colfaudo effettuato non si garantlsee fa congruitd def dati inseriti o sistema,
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Gioraacs & supporio

Le giornate indicale in offerts costituiicons it aumero minimo o sufficient e o garantive un'ottimale siacurione dedla commessa o Hartanto
esse nan sona scarperabili ¢ fatturaink o consuntiva, Pertanty if carrispettivo sontende pattuito a carpo ¢ non 3 misura e leventuste inpepa
di un minar numere di giarnate di supporto, per quaisias mative non riconducibile ach nadempienze di Tosi, non dard diritto ad aleuna
rduzione di prezza in favare del Clisnte. Elementn essenziale dells proposta cconumica riferita slle giarmate &, quinds, il sole importa totale
ufferta, mentre i preced unitari indlcali neile condizioni eeonomiche hanna uo valore meramenta indicativo delte vocl it cesto che hanno

concerso a formare il detto importo finate.
Qusiora, pered, per specifiche esigenzs operative e per mativi ton imputabili a Tesi, 5l renda negessaria Ferogaztune di ulterioni giornate, psse
sarsonc fatturate a consuntive alle tariffe vigenti al momento dell’ interventa.

&} Divigto di cessione def coniratio

(I presente contratto non pud essere ceduta a terad, sajva la possibility per Tosl di trasferirlo ad altra societs de) gruppn Tesi,

7} Rispluzione def contratio
Tesr avra diritta di risalvere i contratte con effetto immadista, con conseguente interruzione dell’erogaione dei servizl, nel seguenti cask;

- concessione solto qualsiasi forma e con qualsiasi modalita delluso del pragramma a tarzi senza preventiva autorizzazione di Tosi:

- duplicazione anche parziale del Software e delia relativa documentazions secpssaria;

- sottepesizions del Softwire a processi miranti alla rlconversione dello stesso in “DIRgrITIna sorgent e

altenaziona dell'azignds, apertura di procedure concorsuali 3 carico del Clinate;

- mancato tspatto del divieto di cessione dal presente Contratio.

- mancate rispetto da parte de! Cliente degli obblight di riservatezaa.
Test avrd diritto di risolvers il contratta, con consgguente Interruzione dell’erogazione dei servizi, previe diffida o mezze raccomandats
postale o pes, nel seguenti casi;

- ricardo nel pagamento dei corrisputtivi supariore 3 30 giorni rispetto alle scadenze indicate in Offarta;

- mancato rispetto da parte del Cliente degli obblighi di tracelsbitita di eui allfart. 3 L.136/2010;
La tisolunione def Contratte per fatto e colps del Cliente cormporta Fabbligo di risaromento di tutt; | daani diretti o indireti subiti da Tasi, In
agni caso di risaluzions del Contratto Il Cliente dovrd provwedere allimmediata distruzions del Software e delle eventuali copie vonché di
tutto i materale aceessorio ¢ darne immediala comunicazigne a I'esi.

8)  Tracclahilita
Le partl si irnpegiano arispettare, o pena dinullita del contratto, gl obbfighi di traccialiiitd dei fussi finanzier di cui all'articolo 3 della Legge
13 agosto 2010 n, 136 e ss.mm.ii. Ai sensi del citato art. 3, tutti i pagament! daveanrio essere effettuati con meaz idonel a consentire kg piena
tracciabitits (banifico, RLBA, RID) al conto corrente dedicato di Tesi, i cui estremi idemtificativi sane specificati in faltura/Module d'ordine.
Il pagamento compiuto in maodo diffarme da quanta sopra disposte comporterd, altre alla risoluzione di diritto, Fobbiige di comunicazione
dda paete di Tesi, al committente pubblico principale ed al Preferto competente.

) Dati personali
La sortoserizione dell'Offerta da parte del Clionte costituird, ai sensl del Begolamento UF 2016/679 GOPR autorlzeazione o Tesial trattamanto
dei dati personali di cuila stessa Tesi avrd visibility nell’esecuzione dalla attivith proviste dal presente Contratio,
I dati forniti dal Cliente saranno trattati da Tesi come indleato nell'Informativa preventiva di cui al citate Regalamento,

10} Riservatexia
il Cliente ha ¥obblige di aon divalgare informazioni, docunsentazioni e notizie attinenti al software {("Informaziont”) in qualunque modo
acquisita sia prima della stipula del Contratto che durante Vesecuzione dello stessn ad esclusione o quelle che signo di publlico dominkg.
Ha sltresi Vabbligo di adottare tutte le misure di prevenzione (comprese eventuali azioni iegali} idonee ad avitare (3 diffusiene o Futillzzo
delie informazioni da parte dei suoi dipendenti, collzboratari, subappaltatori @ dei dipendenti ¢ consulent di quests vitini e terzi in genere,
con la medesima diligenza che ulitizza per la protezione del dati e delle informazioni riservata ralgtive ai propri programmi softwaroe.,
1 inoaservania degli obblighi di rlservateszs, comporterd, oltre alla risolutione del contratto come sopra, Pobblipo del Cliente di risarcipe
tutti i dfannl che dovessera derivare 3 Test dalla violazione.
Tasi st impegha & nan diffondere se non autgrzzata, je informaziani riservate ded Clizate di cuf venisse a conascensa per I'esecuziona del

presentg Contratta,

i1} Forocampetsnie

Par qualsiasi controversia che dovesse insorgere tra le parti in ordine all'inlerpretazione ¢ esacuzione del presents contratto a alle sue
successive modificazion! od integrazioni, sary competente esclusivameants it forg dl Milana,
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Ad aseiuaton o e ouEdimenn onisingt, Ga ms i pagamanin Ao Corrmpuion, Opar BN CameavERa oy 2RE0E Agiinpasts aalle parg
a preventive procedimenta 8l mediazione civile avanti Forpanismo df mediazone cvile pressa lz COIAA di Mitana seeonda il repolymonto

della stessao,

Tesl Elettronica e Sistemni informativi $.p.A. Per ricevimento e conferma di avvenuta lettura o

acceftazione
Bruno Pirreiig,

Al L

il Cliente

TIMBRO E FIRMA

Al sensi ed ai finf degli articoli 1341 @ 1342 c.c. il Cliente dichiara di aparovare specificamenta le seguent clansole:

1) Licenza d'uso e diritti connessi; 2} Termini di operativita della garanzia; &) Verifica di conformitd; 7} Divieto di cessione
ded contratto; 8} Riscluzione del contratto; 12} Faro competente

Tesi Elettronica e Sistemi nformativi 5.p.A, Per ricevimento e conferma di avvenuta lottura e
accettazione
Il Clignte

gruno Firrello
TIMBRO £ FIRMA

pag. 7/10
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ALF AGRIGENTD
Luro sede

Tesi Blettranica e Sistemi Informativi SEA
Via Privata QOslavia, 17
201134 Mitano (M)

Milano, 28/05/2020
Oggette: namina a Responsablie esterno del trattamento (art. 28 Reg. UE 2016/679 GDPR)

Premesso che:

it Regolamento UE 2018/679 (GDPR) prevede espressamente la figura del Responsabile del trattamento individuata
quale “persana fisica o givridica, l'autorita pubblico, il servizio o altre organisme che tratta dati personalf per conto
del titolare del trattamento™;

Il Titolare del trattamenta debba designare I Respansabile con “un coniratto o du aliro atto gluridico a horma del
diritto dell'Unione o degli Stati membri, chie vincoli il responsabile dal trattamento al titolare del trattamento ¢ che
stipuli fo moteria disciplinata ¢ lo durata del trottamento, o natura e g finolita del trottamenta, il tino di doti
personali ¢ le categorie di interessati, gif obblighi e i diritli del titalare def trattamento™

ASP AGRIGENTQ, nella sua qualith di Titolare del trattameanto dei dsti personali di cul al Regolamento UE 2016/672
{GDPR), con la presente La nomina Responsabile esterno del trattamante,

| rattamenti di cui & chiamato a fungere da Responsabile esterno del trattarmento sono:

TRATTAMENT(D Applicativi on-premise su Infrastruttura del cliente

1 rattamento dai dati relativo ai clienti finali in amblte sanitario: VD {Dispositivi
diagnosticl in Vitro), Imaging e Telemedicina. | sofiware sono forniti su

CATEGORIE DAT! TRATTATI Fersonali identificativi

Per la svolgimento dei trattamenti affidatl & necessario che it Responsabile esterno del trattamento:

a) garantisca che le persone autorizzate al trattamento dei dati personali si siano impegnate alla riservatezzs o
abbiano un adeguato obbligo legale di riservatezza od abbiano in tal senso ricevuto istrugioni organizzative ed

operative;
b} adotti idonee misure di sicurezza richieste aj sensi dell'articolo 32:

¢} nelricorrerg ad un alira responsabile de!l trattamanto richieda I'sutorizzazione generale o specifica da parte di
ASP AGRIGENTO;

d} tenende conto della natura del trattamento, assista il Hiolare del trattamento con misure tecnichs e Qrganizzative

2tie ad agevolare le richieste per I'eserdizio dei diritti dell'interessato di cui al capa il
g

pag. 8/10
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2} coaperl oon il tiwlars del rattamento relativaments alla definizione delle misure di sicurerza, aliz notifica di
eventuall data breach, all'effettuazione di valutazioni di impatto privacy ¢ neila predispasiziona i un'eventuale

cansultazione preventiva al Garante;

f} al termine della prestazione dei servizi relativi al trattamento oggetto di nomina, restituisca tutti | dat personali su
supparti cartacei ed elettronici e cancelli le copie esistenti, salvo che il diritto deli'Unione o degli Stati membrl

preveds fa conservazione del dati;

Bl metta a disposizions del titolare del trattamenta tutte le infarmazioni necessarie per dimastrare il rispetto degli
ohbligh di cuf al presente articolo 28 e consenta e contribuisca alle attivitd di revisione, camprese le ispezioni,

realizzati dal titolare del trattamentu o da un altro soggetto da questi ingaricato,
h) trattii dati personali secondo fe istruzioni altegate alla presente fettera di nomina (allegato Ab

| rapporti in essere saranno periodicamente oggetto di revisione ed adeguamento; eventuati cambiamenti nella filizra
dei teattamenti dovranno esscre da Vol preventivamente segnalati al fine di consentire Fadepuamento della
dogumentazione interna e I'auterizzazione dei sub-responsabiti come previsto dall’art. 28 par. 2 del Regolamenta UE
20016/879 (GOPR).

Sard inoltre obbligatorio istituire e trasmetterc), su semplice richiesta, copia def registro dei trattamenti tenuto in qualita
di Responsabila del trattamento {art. 30 par. 2) e riferito ai trattamenti affidativi.

Il mancato rispetto di guanto previsto nella prasente lettera di nomina, delle (struzioni allegate &, in generale, del
Regalamento UE 2016/679 (GDPR), potra comportare la riscluzione del contratto in essere senza ulteriori formalita,
nonche il ricarso a forme di tutela e di Hsarcimento del danno eventualmente subito.

Lassunzione della gualifica df Responsabile esterna del trattamento da parte di Tesi Elettronlca & Sistemi Informativi
SPA non cammporta per ASP AGRIGENTO  alcun onere aggiuntivo rispetto a quants gid pattuito per lo svolgimento del
servizio oggetto di nomina, nd madifica gl accordi contrattuali gia in essere; te Istruzioni operative allegate completana
i contratti precedentemente stipulati e prevalgona rispotta a precedenti accordi prasi,

Il Titolare del trattamento
ASP AGRIGENTC

Con ta presente Tesi Elettronica e Sistemi Informativi SPA accetta la nomina a Responsabile esterno del trattamento dei
dati persanali cosi come specificato nella prasente lettera che annulla e sostituisce le precedenti,

[l Responszbile esterno del trattamenta: Tesi Elettronica & Sistemi Informativi 5PA

Data 28/09/20}0 -
/

Firma / fJ (/’f ( . (
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Atlegacn A deligra ol norima SEsnoaieoiE Larerng Jdel rattamenin

Istruzioni operative specifiche impartite da ASF AGRIGENTO & Tesi Eletironica e Sistemi Informativi SB4

In caso di raccolta dati effettuat per conto di ASP AGRIGENTO , & obbligatorio utilizzare la modulistica appasitamente
pradisposta e consegnatavi in copia,

Evantuali richieste di esercizio dei dirittl degli interessati attraverso procedure comunicate da ASP AGRIGENTO , OppLIre
attraverso canali propri def responsabile del trattamento devono essere trasmesse senza ingiustificasi ritardi 3 ASP
AGRIGENTO gid corredate di agniinformazione disponibile da parte de! titolare al fine di una evasione rapida e puntuale,
A seguito delle valutazioni fatie da ASP AGRIGENTO , Tesi Eleltranica e Sistemi informativi 5PA dovra procedere alle
maodifiche, integrazioni, limitazioni e cancellarioni dei dati seconda le istruzion ricevute,

Qualora ASP AGRIGENTC intenda svolgare un audit sui propei trattamenti affidat! a Tesi Elettronica e Sisterni Informativi
SPA direttamente o attraverse propri incaricati estorni, oppure vengano richieste informazioni e precisaziont sui
trattarmenti affidati, Tesi Blettronica e Sistemi Informativi SPA dovré collaborare per soddisfarg |3 richiesta,

In alternativa agli audit di cui &l punto precedente, ASP AGRIGENTO pud richiedere fa compilazione di questionari o
check-list di autevalutazione con cadenza annuale o la produzione di autocertificazioni circa il rispetto, da parte di Tesi
Elettronica e Sistemi informativi SPA, della ngrmativa sulla protezione dei dati personali,

In caso di data breach (effettivo o anche solo temuto), & falto obbligo nal rispatto degli artt. 33 e 34 del Regolamanto
UE 2016/679 - GDPR di avvisare, con la massima tempestivit o senza ingiustificata ritardo ASP AGRIGENTO affincha

oss& essere avviato in cellaborazione un pracesso approfondita di valutazione del'incidente.
B p P

tn case di verifics da parte delle autorita competenti Tesi Elettronica o Sistemi Informativi SPA dovrd collaborare in modn
proattivo con ASP AGRIGENTQ 3l fine di soddisfare ogni richiesta lacita da parte degli orpani verificatori.

Frendiama infine atta che Tesi Elettronica e Sistemi Informativi SPA adotta misure df sicurezza idonae legittimant la
presente nomina,

Per presa visione delle istruzion
Milano, 28/09/2020

ASP AGRIGENTO Tesi Elettronica ¢ Sistemni
Inifarmativi spA’

;XA
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i PURBIICAZIONE
St dichiara che la presente dehberazion, o cura dellincaricato. & siata publblicata in forma digitale
all’albo pretorio on hne defl” ASP di Agrigenta, ai sensi ¢ per gli effetti delPart. 53, comma 2, defla 1.R.
N30 del 03/11/93 e delt’art. 32 della Legee n. 69 del 18/06/09 ¢ s.m.i., dal o
al LB 4T bt e et e e s e a1 R
L' Incariealo U Funzionario Delegato
1l Collaboratore Amm.ve Proflie
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale i) cont nota prot, u, )

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Azsessorato Regionale della Salute ex L.R. n, 5/09 trasmessa in data prot.n.
SIATTESTA

Che " Assessorato Regionale detla Salute:

» Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento . del
“ Ha pronunciato Pannullamento con provvedimenton. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. 1. 5/09

dai

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
*  [Eseculiva al sensi dell’art. 65 della 1. R, n, 25/93, cosi come modificato dall’art, 53 defla LR,
n. 30793 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
tmmediatamente egecutiva dal 4{4 /{D/ZDZ@
Agrigento, li ,{Ll//{O/’Z/OZU o

I Referente Utticio Atti deliberativi

1l Collaboratore Amm.vo Prof.ie

Sig.ra Sabrina Terrasi .
r— i
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
« Revoca/annullamento in autotutela con provvedimenton. del
“  Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, Ii
11 Referente Ufficio Atti deliberativi
H Collaboratore Amm.vo Prof.lie

Stgara Sabrina Terrasi
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